
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

Оренбургской области 

 ПРИКАЗ 

от  «20» января    2022 года 

№ 204/1 

 

О внедрении модели наставничества 

педагогических работников 

в МАОУ «Первомайская СОШ» 

Первомайского района  

Оренбургской области 

 

В соответствии с решением педагогического совета МАОУ «Первомайская СОШ» 

Первомайского района Оренбургской области от 04.01.2022 (протокол №11), с учетом 

мнения первичной профсоюзной организации МАОУ «Первомайская СОШ» 

Первомайского района Оренбургской области от 28.12.2021 (протокол № 4), с целью 

оказания помощи в раскрытии личностного, творческого,  профессионального потенциала 

обучающихся  и педагогов, необходимого для успешной личной и профессиональной 

самореализации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. положение о системе наставничества педагогических работников  в МАОУ 

«Первомайская СОШ» Первомайского района Оренбургской области в соответствии с 

приложением 1 к данному приказу; 

1.2.    план мероприятий («дорожную карту») по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников  в МАОУ «Первомайская СОШ» 

Первомайского района Оренбургской области в соответствии с приложением 2 к данному 

приказу. 

2.  Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения модели 

наставничества педагогических работников в МАОУ «Первомайская СОШ» 

Первомайского района Оренбургской области назначить заместителя директора Кичатову 

Г.А. 

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


